

Tabela 1. Propozycja zadań priorytetowych zgłaszanych przez organizacje pozarządowe do Programu Współpracy na rok 2023

Lp.	OBSZAR	ZADANIE	UZASADNIENIE	WNIOSKODAWCA	WYDZIAŁ/ BIURO/ JEDNOSTKA UML	STANOWISKO KOMÓRKI MERYTORYCZNEJ WRAZ Z UZASADNIENIEM
1.	Ochrona i promocja zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Propozycja dopisania w pktcie VII. Priorytetowe zadania publiczne przewidziane do realizacji w roku 2023, do pktu 2. w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym (w tym przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii) – dopisać prowadzenie placówki wsparcia dziennego Młodzieżowe Centrum Profilaktyki „Alternatywa”	Zwiększenie ilości osób z problemami emocjonalnymi i w zachowaniu młodzieży- wynikającej m.in. ze skutków pandemii COVID-19 - powoduje wiele ryzykownych zachowaniu młodych osób np. samookaleczenia, próby samobójcze, eksperymentowanie ze środkami odurzającymi, uzależnienia behawioralne (w tym od internetu), zachowania agresywne i inne, które są wukazywane w działalności placówki – wskazują na kontynuowanie działalności placówki, mającej na celu udzielenie pomocy w wymienionych problemach i wsparcie członków rodzin – zapobiegając rozwojowi uzależnień, patologii społecznej i wykluczeniu społecznemu oraz umożliwienie szybkiego terminu udzielenia pomocy i wsparcia – biorąc pod uwagę długie terminy	Stowarzyszenie Młodzieżowe Centrum Profilaktyki „Alternatywa”	Biuro do spraw Uzależnień	Odrzucenie wniosku. Zaproponowana zmiana wpisuje się w zadania priorytetowe punktu VII. 2 4) tj. Ochrona i promocja zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym (w tym przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii), a także promocji i organizacji wolontariatu- realizacja warsztatów i grup terapeutycznych dla młodzieży z grup ryzyka (narkotyki, alkohol) oraz wzmacnianie rodzin w tworzeniu sprzyjających warunków wychowawczych, ponieważ w ogłaszającym otwartym konkursie ofert jest już dopisek Prowadzenie Młodzieżowego Centrum Profilaktyki „Alternatywa” podczas ogłaszania tego konkursu.

			zapisów do terapeutów, psychiatrów, zajęć terapeutycznych w grupach			
2.	Ochrona i promocja zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Prowadzenie punktu diagnostyczno-konsultacyjnego mającego na celu przeciwdziałanie uzależnieniom od substancji psychoaktywnych przez kobiety w ciąży, a szczególnie wynikających z picia alkoholu, który ma wpływ na powstanie alkoholowego zespołu płodowego FAS. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych poprzez organizację szkoleń, warsztatów oraz spotkań z młodzieżą.	W Polsce rodzi się około 1000 dzieci z zespołem FASD, jest to 10 razy więcej niż narodzin noworodków z zespołem Downa. Świadomość i wiedza na ten temat jest bardzo ograniczona. Na terenie miasta Leszna nie ma placówki, która zajmowała by się tym problemem, a wczesna diagnoza i odpowiednio dobrany program edukacyjny mogą pomóc osobie dotkniętej płodowym zespołem alkoholowym FASD na rozwój osobisty i umiejętność samodzielnego funkcjonowania w życiu dorosłym. Szeroko zakrojona edukacja ma na celu zapobieganie i przeciwdziałanie spożywaniu alkoholu przez młode kobiety przed i w trakcie uprawiania seksu, co może się przyczynić do uszkodzenia neurologicznego płodu.	Stowarzyszenie Pracownia Profilaktyki, Psychoterapii i Rozwoju Osobistego „Blżej Siebie”	Biuro do spraw Uzależnień	1) Akceptacja części I- punkt zostanie dodany w Programie Współpracy jako pkt. VII 2 pkt. 8) Prowadzenie punktu diagnostyczno-konsultacyjnego FASD. 2) Odrzucenie drugiej części zadania pn.. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych poprzez organizację szkoleń, warsztatów oraz spotkań z młodzieżą. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych poprzez organizację szkoleń, warsztatów oraz spotkań z młodzieżą wpisane są w stałe działania Biura ds. Uzależnień, które z powodzeniem od kilku lat organizuje Światowy Dzień FAS, Dzień Świadomości FASD.

3.	Rewitalizacja	<p>Propozycja nowego zapisu w dział zadania priorytetowe i inne zadania:</p> <p>- realizacja zadań publicznych w obszarze rewitalizacji społecznej</p>	<p>Miasto posiada Gminny Program Rewitalizacji, z którego wynika, że jest potrzeba prowadzenia działań na tym obszarze. Nie da się przeprowadzić rewitalizacji społecznej bez udziału organizacji pozarządowych, co potwierdzone zostało na spotkaniach Komitetu Rewitalizacji, którego jestem członkiem. Biorąc pod uwagę, że włączenie się leszczyńskich organizacji pozarządowych i ich społeczna aktywność są ważnym element szeroko pojętej rewitalizacji naszego miasta w ramach Programu Współpracy na rok 2023 zasadnym byłoby ujęcie zadań publicznych w obszarze rewitalizacji. Da to możliwość organizacjom pozarządowym na realizację zadań publicznych, a także organizacje pozarządowe w naszym mieście będą mogły ubiegać się o dotacje na społeczne działania rewitalizacyjne prowadzone na obszarze rewitalizacji. Jednocześnie realizując zadania publiczne zostaną zrealizowane działania, o których mowa w</p>	Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”	Wydział Rozwoju	<p>Nie uwzględniono zapisu.</p> <p>Z uwagi na trudną sytuację finansową Miasta Leszna w budżecie Wydziału Rozwoju nie zostały zaplanowane środki na dotacje dla organizacji pozarządowych. Ponadto do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Leszna, który jest obecnie aktualizowany, nie zgłoszono zadań, o których mowa w załączonej uwadze. Pragnę dodać, że wstępnie w budżecie zaplanowana została rezerwa na inicjatywy lokalne, w ramach których organizacje pozarządowe mogą składać wnioski w imieniu mieszkańców Leszna. Działania te mogą również dotyczyć rewitalizacji.</p>
----	---------------	--	--	--------------------------------	-----------------	---

			<p>Programie Rewitalizacji oraz na spotkaniach roboczych Komitetu Rewitalizacji. W ramach projektów rewitalizacyjnych organizacje pozarządowe mogłyby animować i integrować społeczność lokalną. Jako że, siedziba Stowarzyszenie znajduje się przy ul. Leszczyńskich, w ramach realizacji zadań publicznych chcielibyśmy zachęcać mieszkańców tej ulicy do wspólnej pracy i wzbudzać w nich poczucie odpowiedzialności za najbliższą przestrzeń. Wspólnie z innymi organizacjami, które również działają na tej ulicy chcemy zagospodarować tą przestrzeń kwiatami, doposażyć ulicę w drobne elementy , które uległy eksploatacji, np. kosze na śmieci czy kwietniki, a także chcielibyśmy zorganizować otarte spotkania, warsztaty mające na celu animację społeczności lokalnej ze szczególnym uwzględnieniem działań integrujących mieszkańców o charakterze edukacyjno – społecznym. Jako</p>			
--	--	--	--	--	--	--

			<p>stowarzyszenie chcemy również kontynuować nasze tańce na ulicach Leszna, w okolicy Rynku, a ich przygotowanie – choreografia, stroje są dla nas kosztowne.</p> <p>Wnioskujemy o dodanie zadania w zakresie rewitalizacji społecznej, ponieważ jako stowarzyszenie chcemy realizować działania nakierowane na rozwój aktywności społecznej i obywatelskiej na terenie rewitalizacji, ponieważ na nim od 10 lat działamy.</p>			
--	--	--	--	--	--	--

Dodatkowe propozycje od Biura ds. Uzależnień:

Dopisać nowe zadanie do Programu współpracy pkt. VII 2 pkt. 9)

Prowadzenie zajęć profilaktyczno-edukacyjnych nt. przeciwdziałania uzależnieniom dla mieszkańców.

Prowadzenie działań poszerzy wiedzę z zakresu szkodliwości używania substancji psychoaktywnych przez mieszkańców.